haredi properet. Scilicet improbae  
crescunt diuitiae, tamen  
curtae nescio quid semper abest rei.

## XXV

Quo me, Bacche, rapis tui  
plenum? Quae nemora aut quos agor in specus  
uelox mente noua? Quibus  
antrum egregii Caesaris audiar  
aeternum meditans decus 5  
stellis inserere et consilio Iouis?  
Dicam insigne, recens, adhuc  
indictum ore alio. Non secus in iugis  
exsomnia stupet Euhias,  
Hebrum prospiciens et niue candidam 10  
Thracen ac pede barbaro  
lustratam Rhodopen, ut mihi deuio  
ripas et uacuum nemus  
mirari libet. O Naiadum potens  
Baccharumque ualentium 15  
proceras manibus uertere fraxinos,  
nil paruum aut humili modo,  
nil mortale loquar. Dulce periculum est,  
o Lenae, sequi deum  
cingentem uiridi tempora pampino. 20

## XXVI

Vixi puellis nuper idoneus  
et militaui non sine gloria;  
nunc arma defunctumque bello  
barbiton hic paries habebit,  
laeuom marinae qui Veneris latus 5  
custodit. Hic, hic ponite lucida  
funalia et uectis et arcus  
oppositis foribus minacis.  
O quae beatum diua tenes Cyprum et  
Memphin carentem Sithonia niue 10  
regina, sublimi flagello  
tange Chloen semel arrogantem.

## XXVII

Impios parrae recinentis omen  
ducat et praegnans canis aut ab agro  
raua decurrens lupa Lanuuino  
fetaque uolpes;

umpat et serpens iter institutum,                    5r  
si per obliquom similis sagittae  
terrui mannos: ego cui timebo  
prouidus auspex,

antequam stantis repetat paludes  
imbrium diuina auis inminentum,                    10  
oscinem coruum prece suscitabo  
solis ab ortu.

Sis licet felix, ubicumque maui,  
et memor nostri, Galatea, uiuas,  
teque nec laeuus uetet ire picus                    15  
nec uaga cornix.

Sed uides quanto trepidet tumultu  
pronus Orion? Ego quid sit ater  
Hadriae noui sinus et quid albus  
peccet Iapyx.                    20

Hostium uxores puerique caecos  
sentiant motus orientis Austri et  
aequoris nigri fremitum et trementis  
uerbere ripas.

Sic et Europe niueum doloso                    25  
credidit tauro latus et scatentem  
beluis pontum mediasque fraudes  
palluit audax.

Nuper in pratis studiosa florum et  
debitae Nymphis opifex coronae                    30  
nocte sublustri nihil astra praeter  
uidit et undas.

Quae simul centum tetigit potentem  
oppidis Creten: 'Pater, o relictum

filiae nomen pietasque' dixit                    35  
     'uicta furore!

Vnde quo ueni? Leuis una mors est  
 uirginum culpa. Vigilansne ploro  
 turpe commissum an uitiiis carentem  
     ludit imago                    40